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XII Gminny Konkurs Plastyczny „Iwanowickie Pejzaże”
Efekty konkursu:
• W konkursie udział wzięły wszystkie oddziały przedszkolne  
w szkołach, szkoły podstawowe oraz gimnazja gminy 
Iwanowice;
• Na konkurs wpłynęły 492 prace;
• Przyznano 31 nagród i 16 wyróżnień;
• Autorzy nagrodzonych i wyróżnionych prac otrzymali dyplomy 
oraz nagrody książkowe i rzeczowe;
• Wszystkie szkoły otrzymały również dyplomy uczestnictwa  
w konkursie oraz nagrody książkowe.

Natalia Znamirowska

Tegoroczna, XII już edycja Gminnego Konkursu Plastycznego 
„Iwanowickie Pejzaże” przebiegała pod hasłem „Gmina moich 
marzeń”. Naszym zamierzeniem było, aby młodzi twórcy  
w pracach plastycznych pokazali o czym marzą, jaką chcieliby 
widzieć naszą gminę, swoją miejscowość za kilkadziesiąt,  
a może nawet za 200 lat. Pomysłów na gminę marzeń było wiele: 
pojawiły się w niej m.in. supermarkety i galerie handlowe, park 
wodny, kina, lotniska, a nawet gabinet wróżki. 

Konkurs już po raz dwunasty mógł się odbyć dzięki życzliwości 
wielu osób: Wójt Gminy Iwanowice – Pan Zbigniew Grzyb 
objął honorowy patronat nad naszym  konkursem oraz osobiście 
przeznaczył znaczną kwotę na nagrody dla uczestników. Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury – Pani Helena Nawalany oraz 
Przewodniczący Gminnej Komisji ds. profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych – Pan Stanisław Szymski ufundowali 
nagrody dla laureatów; nagrody dla szkół biorących udział  
w konkursie ufundował wieloletni przyjaciel naszych szkół – radny 
powiatu krakowskiego [wiceprzewodniczący Komisji Promocji, 
Kultury, Turystyki i Sportu Rady Powiatu Krakowskiego – red.] 
– Pan Marek Piekara. Nagrody dla uczniów szkół w Poskwitowie 
ufundowała Rada Rodziców na czele z przewodniczącym Panem 
Pawłem Maciejaszem. 

Szanowna Komisja Konkursowa w składzie:  Helena Nawalany, 
Dorota Bartuś oraz Karina Znamirowska  po długich dyskusjach 
przyznała nagrody i wyróżnienia. Prac było bardzo dużo, a więc 
jurorzy mieli naprawdę trudne zadanie.

Po raz kolejny konkurs poparła i umożliwiła jego zorganizo-
wanie Pani dyrektor – Anna Rerak. Wszystkim tym osobom,  
a także mojej koleżance Joannie Kowalskiej – współorganizatorce 
konkursu, składam serdeczne podziękowania.
            

Nasi laureaci
16 maja 2012 roku w Iwanowicach odbyła się V Gminna Olimpiada 

Języka Angielskiego oraz ogłoszenie wyników w konkursie na kaligram.
W olimpiadzie wzięło udział sześciu uczniów z naszej szkoły: Natalia 

Cichy, Magda Kurbiel, Ewa Małek, Michał Sterzel, Patrycja Pałetko oraz 
Alicja Małek. III miejsce w kategorii klas V zajął Michał Sterzel, które-
mu gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów językowych. Pozostałym 
uczestnikom również serdecznie gratulujemy, niektórym naprawdę nie-
wiele zabrakło do miejsca na podium. Mam nadzieję, że nasi uczniowie 
dalej będę się uczyć języka angielskiego z taką pasją i zapałem jak do tej 
pory.

W ten sam dzień ogłoszono wyniki na najlepszy kaligram.  
W kategorii Szkół Podstawowych I miejsce zajęła Natalia Cichy z klasy 
IV. Natalka wykonała kaligraf: DIE BLUMEN. Zwyciężczyni serdecznie 
gratulujemy.

MW

Gminny „Dzień sportu”
Co roku na terenie naszej gminy odbywa sie turniej „O pu-

char wójta gminy Iwanowice” w dwóch dyscyplinach: piłka nożna 
chłopców i piłka siatkowa dziewcząt. Biorą w nim udział wszystkie 
szkoły z terenu naszej gminy. W rozgrywkach piłkarskich zawody 
rozegrano w dwóch kategoriach wiekowych, osobno szkoły pod-
stawowe i gimnazja, natomiast siatkówka dziewcząt w kategorii 
gimnazjów. 

Uczniowie naszej szkoły podstawowej zajęli wysokie (choć stać 
ich było na więcej) trzecie miejsce. W eliminacjach w pokonanym 
polu zostawili Iwanowice (wynik 2-1), Widomą (2-1), przegrywając 
w półfinale z Celinami 1-4. Wyzwoliło to w naszych młodych piłka-
rzach sportową złość i w meczu o 3 miejsce gładko zwyciężyli swo-
ich rówieśników z Sieciechowic. Gratulacje należą się wszystkim, 
lecz najbardziej wyróżniającymi się zawodnikami naszej reprezen-
tacji byli: Grzegorz Słota, Szymon Góralczyk i Filip Wadowski.

W kategorii gimnazjów nasi uczniowie zajęli 3 miejce. Zawo-
dy rozegrano systemem „każdy z każdym”. Reprezentacja naszej 
szkoły zwyciężyła Grzegorzowice 4-2, natomiast uległa Naramie  
i Iwanowicom. Wyróżniającymi się zawodnikami byli: Dawid Stą-
pała, Mateusz Słota i Dariusz Ziarko. 

W piłce siatkowej dziewcząt, niestety nasze uczennice zajęły 
ostatnie, 4 miejce ulegając, oczywiście po walce, szkołom z Grze-
gorzowic, Naramy i Iwanowic. 

Niezmiernie cieszy fakt, iż poziom sportowy w naszej szkole 
z roku na rok systematycznie się podnosi i można z optymizmem 
patrzeć w przyszłość.  

Jakub Sieniawski
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„Matematyka jest miarą wszystkiego”

Podczas I Gminnego Konkursu Matematycznego, mieliśmy 
zaszczyt wysłuchać wykładu p. Elżbiety Żórawskiej-Dobrowol-
skiej na temat: „Wyszywanki matematyczne” oraz uczestniczyć 
w warsztatach.

Pani Elżbieta Żurawska-Dobrowolska w sposób ciekawy 
przedstawiła sekrety wyszywania matematycznych kształtów. 
Ukazała, w jaki sposób przez zabawę, można odkrywać piękno 
geometrycznych kształtów. Pokazała, że matematyka może być 
barwna i przybierać ciekawe formy geometryczne. 

Uczniowie z zainteresowaniem podziwiali prace zamieszczo-
ne w książkach autorstwa p. Elżbiety Żórawskiej-Dobrowolskiej: 
„Nitką malowane. ABC wyszywania”, „Lekcje nitką malowane”,  
a także prace uczniów naszej szkoły, zainspirowanych lekturą po-
wyższych książek.

Uczestniczyli również w warsztatach, gdzie, pod kierunkiem 
autorki książek, wykonali swoją pierwszą wyszywankę.

Na zakończenie spotkania wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mali od p. E. Żurawskiej-Dobrowolskiej symboliczne upominki. 

Za wygłoszenie wykładu oraz przeprowadzenie interesującego 
warsztatu serdecznie dziękujemy.

Agnieszka Kurkiewicz

Wyszywanki matematyczne

 
Uczniowie nagrodzeni:
KLASY IV:
I miejsce Piotr Cygan –  SP w Damicach
II miejsce Zuzanna Kłusek –  SP w Sieciechowicach
III miejsce Aleksandra Krawczyk –  SP w Naramie
KLASY V
I miejsce Klaudia Petlic –  SP w Damicach
II miejsce Katarzyna Karnia –  SP w Sieciechowicach
III miejsce Karol Fundament –  SP w Iwanowicach
KLASY VI
I miejsce Joanna Bubak –  SP w Damicach
II miejsce Klaudia Fundament –  SP w Widomej
III miejsce Karol Fundament –  SP w Iwanowicach
III miejsce Alicja Małek –  SP w Poskwitowie

MISTRZEM GMINY IWANOWICE  została:
Szkoła Podstawowa w Naramie –  I miejsce  
Szkoła Podstawowa w Celinach –  II miejsce 
Szkoła Podstawowa w Iwanowicach –  III miejsce 
Wszyscy uczestnicy otrzymali cenne nagrody ufundowane przez 

p. Michała Znamirowskiego, p. Marka Piekarę jak również przez Ko-
palnię Soli w Wieliczce, wydawnictwo GWO oraz Helion. Wszyst-
kim uczestnikom serdecznie gratulujemy.

Agnieszka Kurkiewicz

Dnia 11 maja 2012r. o godz. 9.00 rozpoczął się I Gminny 
Konkurs Matematyczny pod hasłem: „Matematyka jest miarą 
wszystkiego”. Honorowy Patronat nad konkursem objął Pan Ma-
rek Piekara.  

Konkurs składał się z dwóch części. W pierwszej uczniowie 
przez 45 miniut indywidualnie rozwiązywali zadania dotyczą-
ce gminy Iwanowice. W drugiej części uczniowie drużynowo  
(z każdej klasy: IV, V i VI po jednej osobie), zmagali się z za-
daniami wykorzystując najnowszą technikę nauczania, jaką jest 
niewątpliwie tablica interaktywna.

W konkursie uczestniczyły wszystkie szkoły gminy Iwanowi-
ce: 21 uczniów wraz z opiekunami: 

SP w Sieciechowicach –  opiekun p. Anna Wygaś
SP w Celinach –  opiekun p. Joanna Dybka
SP w Widomej – opiekun p. Anna Wilk
SP w Naramie –  opiekun p. Anna Witkowska
SP w Damicach –  opiekun p. Alicja Maj
SP w Iwanowicach –  opiekun p. K . Różycka
SP w Poskwitowie –  opiekun p. A. Kurkiewicz
Podczas konkursu uczniowie mieli zaszczyt wysłuchać pięk-

nego wykładu p. Elżbiety Dobrowolskiej-Żórawskiej na temat: 
„Wyszywanki matematyczne” oraz uczestniczyć w warsztatach, 
gdzie poznali tajniki wyszywania, wykonując swoją pierwszą 
wyszywankę. Na zakończenie warsztatów p. Elżbieta Dobrowol-
ska-Żórawska wręczyła uczestnikom upominki.

Brawo Ewelina!
Miło nam donieść, że uczennica naszej szkoły Ewelina Burda  zdobyła wyróżnienie  w konkursie 

plastycznym „Pójdź za Mną – powołanie darem i tajemnicą”. Konkurs ten zorganizowało Wyższe 
Seminarium Duchowne w Kielcach w celu zainteresowania problematyką powołań do kapłaństwa  
i życia zakonnego. Ogłoszenie wyników konkursu miało miejsce 12 maja w WSD w Kielcach w czasie 
trwania Dnia Świadectwa. [red.]
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W gorące niedzielne popołudnie 17 czerwca przy szkole w Pos-
kwitowie, w scenerii Ogrodów Naszych Przodków, świętowaliśmy wraz 
z całą wspólnotą szkolną i środowiskiem lokalnym. Atrakcji było co 
niemiara. To już V Piknik Rodzinny, którego hasłem przewodnim 
było: ,,Pamiętajmy o ogrodach”. O ogrodach nie byle jakich, tylko 
naszych i dla nas niezwykłych, które już od siedmiu lat powstają 
przy naszych szkołach dzięki inicjatywie i pomysłowości Osoby 
Prowadzącej nasze szkoły, pana Michała Znamirowskiego. Są to 
cztery ogrody: Biblijny, Średniowieczny, Ziołowy i Babuni. Podczas 
pikniku nasi uczniowie zaprezentowali historię ich powstania, ukazali 
ich piękne wnętrze, to co się w nich znajduje oraz zaprezentowali 
własną twórczość poetycką inspirowaną właśnie nimi. 

Podczas słonecznego niedzielnego popołudnia swoje umiejętności 
artystyczne i taneczne prezentowali nasi uczniowie, ale także  
i absolwenci, którzy wciąż z sentymentem do nas wracają i chcą się 
z nami dzielić swoimi pasjami i uzdolnieniami. Ponadto mogliśmy 
zobaczyć i usłyszeć występy chórów działających w naszej szkole: 
Pierwiosnek, Primavera oraz Primavera Plus, a także gwiazdy 
wieczoru, zaproszonego gościa, znakomitego kompozytora i gitarzysty 
– pana Włodzimierza Mazonia.

Niezwykłą częścią naszego spotkania, która zgromadziła wszy-

,,Pamiętajmy o ogrodach”

stkich widzów pod sceną, był występ uczniów – uczestników zajęć 
karate, które w naszej szkole są prowadzone przez pana Dominika 
Rzepkę – wielokrotnego mistrza Polski, Europy i Świata w tej 
dziedzinie sportu. Zajęcia te cieszą się niezwykłym zainteresowaniem, 
a z roku na rok przybywa chętnych. Ich występ wzbudził zachwyt. 

Jednak piknik to nie tylko scena, ale szereg towarzyszących atrak-
cji. Przybyli goście – a wśród nich był pan wicemarszałek Małopolski 
– Wojciech Kozak, z czego bardzo się cieszymy, bowiem miło jest mieć 
nadzieję, czy świadomość, że nasze poczynania dostrzegają również 
najwyższe władze Małopolski – z pewnością się nie nudzili. W tym 
roku przygotowaliśmy spotkanie z ilustratorami książek, u których 
można było sobie wykonać portret lub rysunek, a także spotkanie  
z panią Ewą Stadmuller – autorką wielu książeczek dla dzieci, która 
wielokrotnie gościła w naszej szkole i tym razem nas nie zawiodła. 
Pani Ewa przywiozła dla dzieci mnóstwo kolorowych książek, do 
których szczególnym i cennym dodatkiem był autograf z dedykacją od 
autorki. Absolwentka naszej szkoły przygotowała wystawę fotografii 
pt. ,,Psy, kwiaty i… koza”. Ponadto w budynku szkoły zorganizowana 

była pokonkursowa wystawa pięknych prac plastycznych wykonanych 
w ramach Gminnego Konkursu ,,Iwanowickie Pejzaże” oraz wystawa 
fotograficzna podsumowująca akcję ,,Pola Nadziei” prowadzona 
przez wolontariuszy szkolnego Koła Caritas. Wystawy cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem. 

Swoich sił można było spróbować w wiosłowaniu na sucho, 
biorąc udział w regatach na ergometrach. Niezwykłą frajdą dla 
wszystkich dzieci była przejażdżka magiczną dorożką zaprzęgniętą 
w kucyki, a dla poprawy humoru można było ponieść się fantazji i 
wymalować sobie twarz. Podczas pikniku zawitała również policja 
z całym swoim sprzętem i  wyposażeniem, a dzieci mogły wsiąść do 
radiowozu i spełnić swoje dziecięce marzenie, choćby przez chwilę 
być policjantem. 

Podczas Pikniku Rodzinnego przeprowadzaliśmy również 
cenne akcje. Wolontariusze szkolnego Koła Caritas oraz członkowie 
Samorządu Uczniowskiego kwestowali ciasteczka św. Franciszka 
na rzecz Szkolnych Ogrodów, które zostały upieczone według 
specjalnej receptury i mają niezwykłą moc. Finalizowaliśmy również 
zbiórkę plastikowych nakrętek z przeznaczeniem na zakup wózka 
inwalidzkiego dla osoby niepełnosprawnej. Ponadto w punkcie 
medycznym w budynku szkoły można było zmierzyć ciśnienie, 
poziom cukru czy wykonać spirometrię.

Przy okazji Pikniku nie mogło zabraknąć oczywiście czegoś 
do zjedzenia. Rodzice przygotowali dla gości obfity bufet, który 
serwował same smakołyki: grillowane kiełbaski, ciasta, lody, słodkie 
przekąski, napoje ciepłe i zimne.

Punktem kulminacyjnym V Pikniku Rodzinnego było uroczyste 
otwarcie nowego boiska, którego powstanie w ogromnej mierze 
zawdzięczamy zaangażowaniu i przychylności Samorządu Gminy 
Iwanowice, Dyrekcji naszych szkół, a szczególnie pana Marka 
Piekary. Pani dyrektor Anna Rerak poprosiła znamienitych gości 
m.in. Starostę Krakowskiego – Józefa Krzyworzekę, Wójta naszej 
gminy – Zbigniewa Grzyba, Radnego Powiatu Krakowskiego – pana 
Marka Piekarę,  Osobę Prowadzącą nasze szkoły – pana Michała 
Znamirowskiego oraz Radnego wsi Poskwitów – pana Pawła 
Maciejasza o uroczyste przecięcie wstęgi i otwarcie nowego obiektu 
sportowego. Poświęcenia boiska dokonał proboszcz parafii Iwanowice 
ks. – Ryszard Suchanowski. Następnie na boisku rozegrany został 
wspaniały mecz Uczniowie kontra Reszta Świata, czyli rodzice, 
absolwenci i inni. Niesamowitych wrażeń i emocji było co niemiara!

Iwona Chwierut
[z kronikarskiego obowiązku  i z przyjemnością należy dodać, 

że V Piknik Rodzinny prowadziła z właściwym sobie wdziękiem 
Autorka powyższego artykułu – przyp. red.]
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V Piknik Rodzinny: 
spisane na gorąco

V Piknik Rodzinny „Pamiętajmy o ogrodach” odbywał się  
w atmosferze pełnej słońca i uśmiechu. Były pieśni i piosenki, 
wiersze i sceniczne prezentacje ogrodowych perełek. Były pokazy 
karate i taneczne układy. Był magiczny kącik malowania na 
kartce papieru i malowania na buzi. Był stoliczek wypełniony 
najwspanialszymi opowieściami dla tych małych, mniejszych  
i najmniejszych. Był sektor dla wioślarzy i kącik dla smakoszy. 

Gdy na scenie pojawił się Włodzimierz Mazoń mogliśmy na 
chwilę przenieść się w krainę poezji śpiewanej, w której króluje 
nostalgiczna nuta i słowo pełne zadumy nad światem. Gimnazjaliści 
recytowali swoje wiersze poświęcone pięknu i magii tkwiącej  
w szkolnych ogrodach. Lirycznymi wizytówkami przeplatany 
został występ szkolnych chórów: „Pierwiosnka” oraz „Primavery”. 
Znów wzięła nas we władanie muzyka radosna, pełna pasji, 
zapachów i tęczowych barw. 

Na naszej rodzinnej, poskwitowskiej uroczystości nie mogło 
zabraknąć artystów pędzla i pióra. Znana pisarka dla dzieci  
i młodzieży, pani Ewa Stadmuller podpisywała w cieniu jabłoni 
swoje książki. Natomiast trio rysowników: panie Karina 
Znamirowska i Karolina Zdziejowska oraz pan Łukasz Zabdyr 
obdarowało nas sympatycznymi „pocztówkami wielkiego 
zachwytu”, czyli galopującymi żyrafami, kotkami, a nawet 
egzotycznymi motylami. Obok siedziby rysowników stacjonowały 

gimnazjalistki zaopatrzone w specjalnej mocy kredki służące do 
malowania twarzy. Najmłodsi uczestnicy piknikowej zabawy 
mogli sobie zafundować oryginalne malunki na policzkach. 

Niezwykle wzruszającym momentem pikniku była chwila 
poświęcenia boiska szkolnego. Przecięcia wstęgi dokonali 
znamienici goście: starosta powiatu krakowskiego, pan Józef 
Krzyworzeka, wójt gminy Iwanowice, pan Zbigniew Grzyb, pan 
Marek Piekara, pan Paweł Maciejasz oraz pani dyrektor, Anna 
Rerak wraz z panem Michałem Znamirowskim. Dopełnieniem 
tak wspaniałej ceremonii był mecz piłki nożnej Uczniowie kontra 
Reszta Świata. I tu już słów nie potrzeba. Jedyne, co możemy 
napisać: to szacun Uczniowie, szacun Panowie Ojcowie. 

Z niecierpliwością czekamy na następne rozgrywki i na kolejny 
piknikowy maraton atrakcji. 

Red. Głosu Gimnazjalnego 

Pokaz Karate

Na tegorocznym czerwcowym Pikniku Rodzinnym odbył 
się pokaz Oyama Karate. Wzięła w nim udział grupa ze Szkoły  
w Poskwitowie. Ponad 20-osobowa  grupa to zarówno dziewczyn-
ki jak i chłopcy, w przedziale wiekowym od 5,5 do 12 lat.

Trenerem jest sensei Dominik Rzepka (2 dan, wielokrotny 
mistrz Polski, Europy i Świata, nauczyciel medalistów mistrzostw 
Polski w Kata i w Kumite).

Grupa zaprezentowała podstawowe techniki: KIHON w sze-
regach, kopnięcia i uderzenia, następnie uczniowskie KATA I  
i II; czyli ściśle określone układy pozycji, uderzeń, kopnięć oraz 
jednoczesnych okrzyków dodających im siły.

Dzieci z grupy średniozaawansowanej pokazały taktykę walki 
w parach, dla większego bezpieczeństwa ćwiczących w ochrania-
czach na ręce, golenie, korpus oraz kaski na głowę oraz techniki 
zaawansowane na tarczach trzymanych przez trenera.

Na koniec grupa przedszkolna zaprezentowała specjalnie przy-
gotowany układ do muzyki, który zawierał przewroty połączone 
z „łamaniem desek” oraz pokaz samoobrony wobec ataku silniej-
szego i większego przeciwnika.

Cały pokaz został nagrodzony gromkimi brawami, za co ser-
decznie dziękujemy ;-)

DR

Dnia 7 maja grupa naszych wolontariuszy odwiedziła miesz-
kańców Domu Opieki Społecznej w Owczarach przedstawiając 
im program o Janie Pawle II. Program ten nawiązywał do rocz-
nicy śmierci oraz beatyfikacji naszego Papieża. Podopieczni DPS  
z niecierpliwością oczekiwali naszego występu, który jak się oka-
zało bardzo im się podobał. 

Dla  większości wolontariuszy było to pierwsze spotkanie  
z osobami niepełnosprawnymi umysłowo. Pokazało ono, że nie-
pełnosprawność nie jest barierą w kontaktach z drugim człowie-
kiem i nauczyło wrażliwości i otwartości na innych. Mamy na-
dzieję iż nawiązana współpraca będzie kontynuowana.

RJ

Z wizytą w Domu Pomocy 
Społecznej w Owczarach
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Ścieżkami Bardejova
[20.06. 2012 – przyp. red] Środowy poranek, słońce za oknem 

i budzik. Tym razem wyjście z łóżka nie było przykrą konieczno-
ścią a wręcz przeciwnie, zapowiadał się całkiem dobry dzień. To 
właśnie 20 czerwca grupa uczniów, absolwentów i nauczycieli ze 
szkół w Poskwitowie, wybrała się na wycieczkę do naszych połu-
dniowych sąsiadów – na Słowację. Cały autobus był zaopatrzony 
w pokłady dobrego humoru, muzyki i oczywiście jedzenia.

Wyruszyliśmy spod budynku szkoły kilka minut po godzinie 
7, gdzie czekała na nas już pani przewodnik, i około godziny 11 
udało nam się dotrzeć do Bardejova – miejsca naszej wycieczki. 
Jak się okazało, miasta, które urzekało nie tylko swoim urokiem, 
ale też ciszą i spokojem jaki tam panował. 

Bardejov przywitał nas słońcem i 30-stopniową temperaturą  
w cieniu. Na początku zwiedzieliśmy ruiny zamku, następnie uda-
liśmy się w stronę rynku. W centrum starego miasta znajdował się 
wielki gotycki kościół, w którym także byliśmy, po czym, po cięż-
kich zmaganiach, weszliśmy na górę katedry, by zobaczyć piękną 
panoramę miasta Bardejow. Dla tych zainteresowanych bardziej 
dodam, że niektórzy pokonali swój lęk wysokości i strach, by zo-
baczyć wszystko z góry, widocznie było warto.

Po zwiedzaniu kościoła, cała grupa wraz z panią przewodnik 
udała się na lody i coś zimnego do picia, gdyż temperatura była 
naprawdę wysoka, a przed nami były jeszcze inne atrakcję. Trzeba 
przyznać, że zwiedzaliśmy głównie zabytkowe kościoły i kamie-
nice, jednak pani przewodnik starała się mówić tak, by każdego  

w jakiś sposób zainteresować, dlatego narzekań nie było. Po chwili 
czasu wolnego udaliśmy się do autobusu, który już na nas czekał,  
i pojechaliśmy w ostatnie zaplanowane miejsce na terenie Słowa-
cji. Był to kościół w Hervartovie. Miejsce o tyle ważne, że jest to 
jeden z największych zabytkowych kościołów na terenie Słowacji, 
a co więcej jest pod wezwaniem św. Franciszka z Asyżu. Został 
zbudowany pod koniec XV wieku. Pan, który nam o nim opowia-
dał mówił w języku słowackim, jednak dla tych co bardziej wytę-
żyli umysł i się  skupili wszystko było w pełni zrozumiałe.

Na tym zwiedzanie Słowacji dobiegło końca, co nie znaczy, 
że dobiegła końca nasza wycieczka. Wracając, zatrzymaliśmy się 
także w zabytkowym Starym Sączu, gdzie przywitał nas deszcz. 
Jednak szybko się rozpogodziło, a my mogliśmy kontynuować 
nasze wędrowanie. Zwiedzieliśmy klasztor i kościół Klarysek, 
a następnie spacerem udaliśmy się pod dom pielgrzyma. Tam też 
czekał na nas autobus. Tak  cała grupa zmęczonych ale w dobrych 
humorach po ponad 2 godzinach jazdy powróciła szczęśliwie 
do domu. Droga wbrew pozorom była głośna i śpiewna, bo to-
warzyszła nam gitara, która powinna być obecna podczas każdej 
dłuższej wyprawy. Całą wycieczkę ufundował nam prowadzący 
szkołę, pan Michał Znamirowski, za co jesteśmy wszyscy bardzo 
wdzięczni. Mamy nadzieję, że nie było wiele skarg, i wycieczka 
do Bardejova zapoczątkuję kolejne wyjazdy.

Natalia Murawska – Absolwentka [Primavera+ – przyp. red.]
Fotorelacja z wycieczki na str. 8.

Wędrujemy śladami Jana Pawła II
Pod takim tytułem realizowana była w naszej szkole, w bieżącym 

roku, innowacja pedagogiczna mająca na celu poznawanie piękna ziemi 
ojczystej, kontemplacji pięknych krajobrazów górskich, uświadamiania 
uczniom, że będąc bliżej przyrody jesteśmy bliżej Boga. Zachęcaliśmy 
uczniów do wysiłku poznawczego i fizycznego, bo tylko co z trudem 
zdobyte przynosi satysfakcję i radość. Nasz projekt jest swoistą 
odpowiedzią na prośbę błogosławionego papieża „pilnujcie mi tych 
szlaków”.

Realizację projektu rozpoczęliśmy wycieczką do Wadowic i na Groń 
Jana Pawła II tam, gdzie „wszystko się zaczęło”. W ciągu roku szkolnego 
2011/2012 w okresie jesienno zimowym odbyły się trzy spotkania, na 
których planowaliśmy wyprawy w Beskidy, pogłębialiśmy umiejętność 
czytania mapy, zapoznawaliśmy się z czasopismem „W górach”  
i przewodnikiem „Szlaki Papieskie”. Rozwijając zainteresowania 
światem oglądaliśmy reportaże z cyklu „Boso przez świat”. Korzystając 
z Internetu uczniowie szukali też informacji o miejscach związanych  
z życiem i działalnością Jana Pawła II w Krakowie.  Uczniowie klasy III 
gimnazjum – Mateusz Słota i Jakub Chwastek opracowali trasę wycieczki 
po Krakowie szlakami papieskimi. Wycieczka gimnazjalistów odbyła się 
10 maja, a rolę przewodników z powodzeniem pełnili wyżej wymienieni 
uczniowie. 

31 maja wyruszyliśmy na  szlak w Beskid Żywiecki. Korzystając  
z ogólnopolskiej akcji „Poznaj Beskidy”, dzięki przewodnikowi 
Radosławowi Szczepankowi zyskaliśmy wiele ciekawych informacji  
o miejscowościach na trasie Żywiec  –  Glinka, oraz o Beskidzie 
Żywieckim. Łagodną ale piękną trasą z przełęczy Glinka wyruszyliśmy na 
szlak wiodący przez Jaworzynę na Krawców Wierch. Na Polanie Krawców 
Wierch (1080m n.p.m.) urzekły nas wspaniałe widoki z panoramą części 
Tatr włącznie. Słoneczna pogoda i doskonała widoczność sprawiły, że 
czuliśmy się jak w niebie. Legendy o zbójnikach i dawnych ludziach 
opowiadane przez przewodnika na długo zapadną nam w pamięci. Tu też 
weszliśmy na szlak papieski otwarty w 2006 roku. Jest on częścią 52-
kilometrowej trasy turystycznej biegnącej śladami górskich wędrówek 
kardynała Karola Wojtyły, a ten w rejonie Rajczy i Ujsoł  liczy ok. 7 
kilometrów. My przeszliśmy tylko niewielki jego odcinek. Pan Radosław 
opowiedział nam też o pobytach tu kardynała Wojtyły ze studentami  

i przyjaciółmi. Pokazał zagrodę, w której często nocował przyszły Papież 
u zaprzyjaźnionych gospodarzy. Na Krawcowym Wierchu  znajduje się 
bacówka, krzyż papieski i ostania stacja drogi krzyżowej z Janem Pawłem 
II, której początek jest przy kościele w Glince. Po ognisku i posiłku 
zeszliśmy bardzo widokową trasą przez Długą Groń do Glinki, gdzie 
czekał na nas autokar. Po drodze zatrzymywaliśmy się przy stacjach drogi 
krzyżowej; jedni by przeczytać umieszczone na głazach myśli Jana Pawła 
II inni, by zobaczyć ile jeszcze zostało stacji do przejścia. 

W wycieczce uczestniczyło 32 uczniów i trzech opiekunów. 
Uczniowie wrócili do domu zadowoleni i pełni wrażeń, co dobrze rokuje 
na przyszłość. 

Muszę przyznać, że dzieci ostatnio z niechęcią podchodzą do 
propozycji górskich wędrówek. Boją się trudu i wysiłku, niechętnie 
go podejmują. Nie umieją się cieszyć  pięknem  górskich krajobrazów. 
A przecież górskie wędrówki to swoista szkoła charakteru, w której 
uczymy się pokonywać własną słabość, przeć wytrwale do przodu  
i czerpać satysfakcję z pokonania zmęczenia. Dlatego uważam, że pomysł  
innowacji jest trafiony i wart kontynuacji. 

Z górskim pozdrowieniem
Małgorzata Mucha
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Wakacji nadszedł już czas…

Wszystko dla… mamy i taty.

Najmłodsi uczniowie Szkoły Podstawowej w Poskwito-
wie zgromadzili się w czerwcowe popołudnie, aby w sposób 
uroczysty, zebranym licznie rodzicom, wyrazić swoje uczucia.  
I chociaż Dzień Mamy już dawno minął, to na petycję drugo-
klasistów, zajętych w tym czasie przygotowaniami do Pierwszej 
Komunii Świętej, postanowiono połączyć Dzień Mamy z czerw-
cowym Dniem Taty. Ale przecież każda pora jest równie dobra, 
aby powiedzieć rodzicom jak bardzo się ich kocha. Okazało się, 
że ciepłe i serdeczne uczucia do „cudownych rodziców” oraz ży-
czenia można wypowiedzieć, wyśpiewać a nawet… wytańczyć.                                                                                                                
Popisom dzieci, dzięki pomocy pań wychowawczyń (E. Szopy, 
I. Chwierut, T. Ordy, J. Kowalskiej, M. Kluzy oraz J. Dragan) nie 
było końca. Gość specjalny uroczystości Pan Michał Znamirowski 
– Osoba Prowadząca Szkoły w Poskwitowie – pogratulował rodzi-
com wspaniałych dzieci i życzył, aby byli zawsze z nich dumni. 

Aż żal się było wszystkim uczestnikom spotkania rozstawać  
w ten ciepły czerwcowy wieczór.

JK

Czerwcowa wyprawa
Dnia 20. 06. 2012 roku grupa uczniów ze Szkół w Poskwitowie, 

wybrała się na wycieczkę do Bardejowa na Słowacji oraz do Starego 
Sącza. Widzieliśmy przepiękny Rynek w Bardejowie oraz ruiny 
murów miejskich. Zwiedziliśmy też zabytkową bazylikę św. Idziego 
i mogliśmy spojrzeć na miasteczko z wysokiej wieży tejże bazyliki. 
Zobaczyliśmy również najstarszy kościół na Słowacji p.w. św. 
Franciszka z Asyżu, który bardzo nam się spodobał.

Gdy przybyliśmy do Starego Sącza mimo niepogody, odwiedziliś-
my klasztor Sióstr Klarysek. Na koniec wyjazdu mieliśmy 
niepowtarzalną okazję zobaczyć ołtarz, na którym Mszę Świętą 
odprawiał Jan Paweł II podczas swojej pielgrzymki do Polski  
w 1999 roku. Wycieczka była interesująca i wszystkim się podobała. 
Chciałybyśmy bardzo podziękować Panu Znamirowskiemu za 
zorganizowanie dla nas tak wspaniałego wyjazdu.

Aleksandra Kralka, Justyna Warot

W końcu nadeszły upragnione wakacje. 29 czerwca uczniowie Szko-
ły Podstawowej oraz Publicznego Gimnazjum uroczyście zakończyli rok 
szkolny 2011/2012. Po przemówieniach pani Dyrektor i pana Micha-
ła Znamirowskiego oraz przekazaniu sztandarów Szkoły Podstawowej  
i Publicznego Gimnazjum nastąpiło wręczenie świadectw uczniom, któ-
rzy zakończyli ten rok szkolny z wyróżnieniem. Następnie klasa VI wraz z 
panią Agnieszką Kurkiewicz przedstawiła pożegnalny program artystycz-
ny, a klasa V wraz z wychowawcą panią Małgorzatą Muchą pożegnała  
odchodzących szóstoklasistów. Również klasa III Gimnazjum z panią 
Krystyną Różycką zaprezentowała się w przedstawieniu „Etapy rozwoju 
istoty szkolnej” – ujawniając tym samym wspaniałe talenty kabaretowe. 
Rok szkolny zakończył się w kościele parafialnym w Iwanowicach mszą 
świętą, w której uczestniczyły poczty sztandarowe Szkoły Podstawowej  
i Publicznego Gimnazjum w Poskwitowie.

Elżbieta Młyńska

Wycieczka do Krakowa
Dnia 4 kwietnia mama obudziła mnie bardzo wcześnie, ponieważ 

o godzinie 7.30 pod szkołą w Poskwitowie czekał na moją klasę bus, 
który zawiózł nas do Krakowa. Naszymi opiekunkami były: Pani Mał-
gorzata Mucha – wychowawczyni klasy V oraz Pani Dyrektor Anna 
Rerak. Pierwszym punktem naszej wycieczki miało być  oglądniecie 
filmu „Tajemnicza Podróż do Afryki”, niestety nastąpiły komplikacje 
i oglądaliśmy film pt. „Podkręć jak Beckham”, który okazał się bar-
dzo ciekawy. Opowiadał o dziewczynie, która miała swoje marzenia, 
ale rodzice nie pozwalali jej ich spełniać. Na szczęście film dobrze się 
skończył i dziewczynie udało się spełnić swoje marzenia. Następnie 
poszliśmy do kawiarenki „U Jacka i Moniki”, gdzie kupiliśmy wiel-
ki deser lodowy dla naszego kolegi Daniela, który miał w tym dniu 
urodziny. Jednak Daniel nie poradził sobie ze zjedzeniem lodów i mu-
sieliśmy mu pomóc. Po zjedzeniu dużej ilości słodkości poszliśmy 
zwiedzać muzeum w podziemiach rynku. Było tam bardzo ciekawie. 
Dużo pięknych fotografii, starych monet, różnych narzędzi potrzeb-
nych do użytku codziennego w dawnych czasach (nieco innych od 
teraźniejszych). Uważam, że wycieczka była bardzo udana. Przywio-
złam pamiątki zakupione w Sukiennicach: dla siebie drewnianą pisan-
kę, ponieważ był to czas przedświąteczny, a mojej młodszej siostrze 
plastyczną masę w różowym kolorze. Mam nadzieję, że będzie więcej 
takich wycieczek, bym mogła tak miło spędzać czas.

Natalia Kubik

W teatrze

17 maja 2012 roku późnym popołudniem grupa gimnazjalistów  
z klas I-II pojechała do teatru PWST, by uczestniczyć w IV Festiwalu 
Twórczości Studenckiej Miasta Krakowa – Kulturalia 2012. Mogli-
śmy tego dnia obejrzeć spektakl Antoniego Czechowa „Niedźwiedź 
– Oświadczyny”. Spodobała nam się szczególnie gra młodych akto-
rów, słowne żarty oraz ciekawa scenografia. Podczas półtoragodzin-
nego spektaklu dopisywały nam humory, bowiem oglądana przez nas 
sztuka posiadała wyraźnie humorystyczny charakter.  Po raz kolejny 
okazało się, że teatr nie musi być nudny, a na klasycznych dramatach 
również można się dobrze bawić.

Agnieszka Salawa, Mikołaj Dratwiński 



Ścieżkami Bardejova


